淮安市市场监管局不合格食品风险控制情况通告（2024年第3期）

省市场监管局关于21批次食品不合格情况的通告（2024年第3期）涉及我市2家经营企业，现将不合格食品风险控制情况通告如下:
（一）抽检基本情况。通告（2024年第3期）涉及淮安市清江浦区佐左与你小吃店使用的消毒碟，大肠菌群不符合食品安全国家标准规定。
涉及淮安市淮阴区家家选生活超市销售的空心菜(蕹菜)，氟虫腈不符合食品安全国家标准规定。
（二）经营企业风险控制情况。1、清江浦区市场监督管理局执法人员2023年10月26日收到淮安市清江浦区佐左与你小吃店的不合格检验报告，依据《市场监督管理行政处罚程序规定》第十七条第一款的规定和淮安市清江浦区《区政府关于在镇（街道）开展相对集中行政处罚权工作的通知》（清政发【2021】28号）文件要求“清江浦区餐饮具不合格行政执法权由乡镇综合执法局处置”。该局于当日将违法线索移送给清江浦区清浦街道综合执法局，清浦街道已经履行风险控制相关工作。
[bookmark: _GoBack]2、淮阴区市场监督管理局执法人员于2023年11月6日向淮安市淮阴区家家选生活超市送达不合格检验报告，同时对经营场所实施现场检查，现场未发现抽检涉案批次的空心菜(蕹菜)库存。经调查，2023年10月12日，当事人购进12.5公斤空心菜(蕹菜)并对外进行销售。当日，被检验机构买样3.54公斤，剩余涉案空心菜(蕹菜)也已全部销售完毕。当事人在收到《检验报告》后立即采取了召回措施，因时间间隔过久，未能召回涉案的该批次空心菜(蕹菜)，目前没有消费者向当事人反映食用空心菜(蕹菜)后有不良反应。

淮安市市场监督管理局
二〇二四年一月二十二日